
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 3/2017 konaného dne 24. dubna 2017 

 Přítomni: 
1. Stránský Milan 8. Novák Rostislav 
2. Říhová Regina 9. Hanáčková Jaromíra 
3. Daněk Antonín 10. Dvořák Josef 
4. Vichrová Lucie 11. Milotová Danuše 
5. Šinkorová Michaela 12. Daněk František Pavel 
6. Štefáček Jan (místopředseda) 13. Seidl Ladislav (tajemník) 
7. Geist Zdeněk (předseda)  
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Kružíková Marie 3. Suchý Michal 
2. Málek Jen  
 Hosté: 
1. Fischerová Jana (členka rady kraje) 3. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism, p. o.) 
2. Čech Zbyněk (OSH) 4. Stejskal Petr (OKPPCR) 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism včetně vyhodnocení veletržních 

prezentací, návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2018, (Vysočina Tourism); 
4. „Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná 

periodika, eventy apod., (OSH); 
5. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku 

kultury a cestovního ruchu, (OKPPCR); 
6. Informace o bodech projednaných v radě kraje, (OKPPCR); 
7. Informace o naplňování Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na 

období 2014–2020, (OKPPCR); 
8. Diskuze, různé; 
9. Závěr. 
 1. Zahájení 
Zdeněk Geist, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina (dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná.  



 

Číslo jednací: KUJI 37625/2017  Číslo stránky 2 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 11 hlasy schválen.  3. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism včetně vyhodnocení 

veletržních prezentací, návrh plánu veletržních prezentací pro rok 2018 
Tomáš Čihák, ředitel Vysočina Tourism, p.o. okomentoval podkladový materiál týkající se činnosti 
organizace za rok 2016. Dále členy seznámil s plánem aktivit organizace pro rok 2017 a také návrhem na veletržní prezentace pro rok 2018 (na základě vyhodnocení účasti na veletrzích v roce 
2017). V roce 2016 se organizace rozhodla začlenit do své struktury Filmovou kancelář Kraje Vysočina a za tímto účelem podala v září projekt s názvem „Činnost Filmové kanceláře Kraje Vysočina 2017“, kromě toho organizace předložila další 3 projekty, se kterými se uchází o dotace. 
Zdeněk Geist vznesl dotaz, jaká oblast nejvíce láká turisty na Vysočinu. Tomáš Čihák odpověděl, že na základě šetření profilů návštěvníků byla vyhodnocena kultura (poznávání) a aktivní trávení 
volného času. Jan Štefáček vznesl dotaz na návštěvnost veletrhů. Tomáš Čihák odpověděl, že návštěvnost největších českých veletrhů (Holiday World Praha, For Bikes Praha, Regiontour Brno) se pohybuje kolem 30 tis. návštěvníků. Reálný počet návštěvníků klesá, i když pořadatelé uvádějí 
většinou právě takováto čísla. Dále upozornil na nízkou propagaci veletrhů ze strany jejich organizátorů v porovnání s veletrhy v zahraničí. 
 Během jednání se dostavil člen komise Antonín Daněk.  Usnesení 16/03/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
realizovat v roce 2018 veletrhy dle podkladového materiálu Kkcrvv-03-2017-03-„Plán veletržních prezentací pro rok 2018“. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  4. Vnější komunikace Kraje Vysočina“ - jednotný vizuální styl, hlavní tiskoviny, vydávaná periodika, eventy apod. 
Zbyněk Čech seznámil přítomné členy s vnější komunikací Kraje Vysočina. Informoval o existenci 
dokumentu „Manuál jednotného vizuálního stylu“, který kodifikuje standardy jednotného firemního stylu – jeho základními prvky jsou značka (logo), typografie (písmo) a barevnost. Dále stručně 
prezentoval formy komunikace Kraje Vysočina – informoval o periodických a neperiodických tiskovinách - „Zpravodaj“ Kraje Vysočina (určený pro p.o. a obce), noviny „Kraj Vysočina“ (220 tis. 
výtisků), webové stránky Kraje Vysočina. Neperiondické tiskoviny – např. mapy (od OSH, ODSH, OKPP, Vysočina Tourism, p.o.), „image brožura“, apod. Dále informoval o propagaci Kraje Vysočina, formou povinné publicity, kterou plní příjemci dotací Kraje Vysočina, ať už dotací 
z Fondu Vysočiny, tak příjemci dotací na základě pravidel rady kraje či zásad zastupitelstva. Podmínky publicity Kraje Vysočina jsou stanoveny v konkrétních smlouvách o poskytnutí dotace, 
které Kraj Vysočina s příjemci dotací uzavírá. Dalším nástrojem prezentace Kraje Vysočina je přímý aktivní marketing na významných akcích podporovaných Krajem Vysočina jako je např. světový pohár v biatlonu či horských kol v Novém Městě na Moravě, kde se Kraj Vysočina 
prezentuje také vlastním promotýmem. OSH dále pořádá celou řadu vlastních akcí určených jak pro zvané hosty, tak i pro širokou veřejnost. Jedná se např. o akce jako je Koncert Kraje Vysočina, 
Den s Krajem Vysočina, Barevné Vánoce, Srdce na dlani apod. Kraj Vysočina také oceňuje významné osobnosti Vysočiny formou nejvyššího ocenění Kraje Vysočina, což jsou kamenné, skleněné a dřevěné medaile – bližší informace o nejvyšším ocenění Kraje Vysočina je: 
http://www.kr-vysocina.cz/oceneni.asp. Jako ocenění členům složek integrovaného záchranného systému Kraje Vysočina, Kraj Vysočina každoročně uděluje Záslužné medaile Kraje Vysočina.  
 5. Informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku kultury a cestovního ruchu 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. U projektu „Hrad Roštejn“ bude v nejbližší době vypsána VZ na dodavatele expozic. Ukončení projektu je v plánu v roce 2021. U přeshraničního 



 

Číslo jednací: KUJI 37625/2017  Číslo stránky 3 

projektu I-CULT byla žádost do programu Interreg V-A AT-CZ podána v řádném termínu. Projekt by měl být schvalován ve dnech 12. – 13. 9. 2017.  
Během jednání odešel člen komise Josef Dvořák.  
Usnesení 17/03/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o projektech administrovaných OKPPCR a příspěvkovými organizacemi na úseku kultury a cestovního ruchu Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  6. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Ladislav Seidl okomentovala podkladový materiál. Podrobnější informace o projednaných bodech jsou k dispozici na: http://www.kr-vysocina.cz/2017/ds-303558/p1=86249  Usnesení 18/03/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  7. Informace o naplňování Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji 

Vysočina na období 2014–2020 
Petr Stejskal, úředník na úseku organizace a koordinace cyklodopravy a cykloturistiky krajského 
úřadu, uvedl, že Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 2014 – 2020 byla schválena zastupitelstvem kraje dne 16. 12. 2014.  
Hlavní projekty zařazené do rozpočtu na rok 2017: - GP „Cyklodoprava a cykloturistika 2017“; 

- Monitoring cyklistů (sčítače) – ETAPA II; - Interaktivní mobilní brožura „Cyklovýlety po Vysočině“; - ForBikes 2017; 
- Cyklodopravní kampaň a soutěž „Do práce na kole 2017“; - Pasportizace cyklotras v Kraji Vysočina; 
- Přeznačení mezinárodní cyklotrasy Euro Velo 4.  

Další aktivity a záměry v průběhu roku 2017: - Cykloboxy Zoo Jihlava - Mlynářská stezka 
- Singletrail Pávov  

3 prioritní osy: - Rozvoj cykloturistiky jako nedílné součásti rekreace, sportu a cestovního ruchu; - Rozvoj cyklodopravy jako integrální součásti dopravní obsluhy v území; 
- Řízení a koordinace rozvoje cyklodopravy a cykloturistiky.  

Realizované záměry: - Vyhlášení grantového programu Fondu Vysočiny Cyklodoprava a cykloturistika 2016; - Realizace projektu značení cyklotrasy Euro Velo č. 4 (nadnárodní celoevropská síť 
dálkových cyklotras). Po Kraji Vysočina bude trasa vést po turisticky atraktivních lokalitách (Žďársko, Novoměstsko, Bystřicko); 

- Propagace Vysočiny na veletrhu cyklistiky v Praze „ForBikes 2016“; - Cyklodopravní kampaň a soutěž „Do práce na kole 2016“; 



 

Číslo jednací: KUJI 37625/2017  Číslo stránky 4 

- ČD BIKE – spolupráce s národním dopravcem dále rozvíjet jeho produkt půjčoven kol ČD BIKE a tím zlepšovat dostupnost a kvalitu doprovodných služeb a infrastruktury pro 
cykloturistiku; - Handy cyklo maraton – nejdelší cyklistická jízda ve střední Evropě; - Národní konference Česko jede – pozvání zástupců měst a obcí v Kraji Vysočina a 
přiblížení tématu ze všech oblastí cyklodopravy a cykloturistiky.  

Zdeněk Geist vznesl dotaz na stavbu nových cyklostezek. Petr Stejskal upřesnil pojem cyklostezka a cyklotrasa. Cyklotrasa je informačním dopravním značením označený koridor trasovaný po 
různých typech komunikacích. Cyklostezka je opatření stavební, místní/účelová komunikace určená přímo pro cyklisty nebo chodce. U cyklotras je zapotřebí zvážit současné stavy, přetrasování a příp. i zrušení některých nevyužívaných a nevhodně vedených. Regina Říhová 
vznesla dotaz na ČD BIKE. Petr Stejskal odpověděl, že jízdní kola si lze v rámci sítě půjčoven v kraji vypůjčit v současnosti v 5 žst. a vrátit ve kterékoliv jiné označené jako ČD BIKE.  
Usnesení 19/03/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina bere na vědomí 
informace o naplňování Strategie rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina na období 2014–2020. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  Usnesení 20/03/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina doporučuje 
radě kraje zahájit práce na přípravě Zásad ZK na podporu výstavby cyklistické infrastruktury. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  8. Diskuze a různé 
Ladislav Seidl informoval o přípravě Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 
2017-2025. Aktuálně probíhá finální proces zpracování tohoto strategického dokumentu v oblasti cestovního ruchu, který má být dokončen do 16. 5. 2017. V příloze zápisu jsou k dispozici aktuální verze výstupů tohoto díla, nejedná se o finální podobu dokumentů, zasílány jsou stále ještě verze 
pracovní. Dne 25. 4. 2017 byly zpracovateli společnosti PROCES – Centrum pro rozvoj regionů odeslány další připomínky včetně samotného díla ve změnovém režimu. Připomínkována byla také 
Marketingová  strategie cestovního ruchu Kraje Vysočina na období 2017-2025, která je jako jedna z prioritních oblastí rozpracovávána v samostatném dokumentu. S ohledem na vyjádření 
Ministerstva životního prostředí, že zpracovávaná koncepce obsahuje rámec pro budoucí povolení záměrů dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, bude muset Strategie CR podstoupit proces SEA. Z tohoto důvodu nebude Strategie rozvoje cestovního 
ruchu v Kraji Vysočina na období 2017-2025 předložena k projednání orgánům kraje v dříve avizovaném termínu (červen 2017), ale v náhradním předpokládaném termínu do 30. 9. 2017. 
V případě dotazů se členové mohou obrátit na Ing. Zuzanu Vondrákovou (OKPPCR, vondrakova.z@kr-vysocina.cz, tel. 564 602 353).  Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 12. června 2017 od 15.00 hodin v HDJ. 
 9. Závěr 
Zdeněk Geist, předseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání.  
  
 Mgr. Zdeněk Geist 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 



 

Číslo jednací: KUJI 37625/2017  Číslo stránky 5 

  
 Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
  
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 5. dubna 2017. 


